

Duch Bytkowski

Nr 2 (116)

5 lutego 2023





Agata, czyli dobra. O świętej z Sycylii.

X. Michał Mendakiewicz

Św. Agata (z gr. dobra) zwana Sycylijską jest jedną z najbardziej czczonych w chrześcijaństwie świętych. Wiadomości o niej mamy przede wszystkim w aktach jej męczeństwa. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa istniał bowiem zwyczaj, że sporządzano akta męczenników; większość z nich nie doczekała do naszych czasów. Akta męczeństwa Agaty pochodzą dopiero z V wieku.

Według opisu Agata urodziła się w Katanii na Sycylii ok. 235 r. Po przyjęciu chrztu postanowiła poświęcić się Chrystusowi i żyć w dziewictwie. Jej wyjątkowa uroda zwróciła uwagę Kwincjana, namiestnika Sycylii. Zaproponował jej małżeństwo. Agata odmówiła, wzbudzając w odrzuconym senatorze nienawiść i pragnienie zemsty. Trwały wówczas prześladowania chrześcijan, zarządzane przez cesarza Decjusza. Kwincjan aresztował Agatę. Próbował ją znieślić przez pozbawienie jej dziewiczej niewinności, dlatego oddał ją pod opiekę pewnej rozpustnej kobiety, imieniem Afrodyssa. Afrodyssa nie zdołała niczego i po trzydziestu dniach Agatę odesłano z powrotem do Kwincjana, który widząc, że również nic nie wskóra, postawił Agatę przed sobą jako przed sędzią i kazał jej wyrzec się wiary. Kiedy te zabiegi spęłżyły na niczym,

namiestnik skazał Agatę na tortury, podczas których m.in.  odcięto jej piersi.

Okaleczoną Agatę odprowadzono do więzienia i spodziewano się jej rychłej śmierci. O północy więzienie otoczyła jasność, w której blasku nawiedził Agatę św. Piotr niosący złote naczynie napelnione balsamem. Agata została cudownie uzdrowiona. W czasie cudownego uleczenia św. Agaty inni więźniowie - chrześcijanie zostali uwolnieni z kajdan i uciekli z więzienia. Zdarzenie to stało się głośnie w całej Katanii. Kwincjan uznał to za czary i ponownie postawił Agatę przed sądem, którego był sędzią. Na rynku zebrał się tłum ludzi. Przyjaciele Kwincjana: Sylwin i Falkoniusz doradzili mu, aby Agatę włóczyć po rozżarzonym ogniu i ostrych skorupach. Kiedy Agatę poddano torturom, nastąpiło trzęsienie ziemi. Fragment muru miejskiego przewrócił się i zabił Sylwina i Falkoniusza. Przerażona ludność zbuntowała się przeciw Kwincjanowi, doszło do rozruchów. Kwincjan kazał potajemnie odprowadzić Agatę do więzienia, a sam uciekł. Agata zmarła w więzieniu w 251 roku. Korzystając z ucieczki Kwincjana, chrześcijanie pochowali Agatę, a podczas jej pogrzebu ukazał się im anioł.

Papież Symmachus wystawił ku jej czci w Rzymie przy Via Aurelia okazałą bazylikę. Kolejną świątynię w Rzymie poświęcił jej św. Grzegorz Wielki w roku 593. Wreszcie papież Grzegorz II przy bazylice św. Chryzogona na Zatybrzu wystawił ku jej czci trzeci rzymski kościół. Dowodzi to wielkiej czci, jaką otaczano ją w owych czasach. Obecnie ciało Agaty znajduje się w katedrze w Katanii. Wielkiej czci doznają jej relikwie, m.in. welon, dzięki któremu, jak niesie podanie, Katania niejedną raz miała doznać ocalenia.

W dzień św. Agaty (czyli 5 lutego) poświęca się pieczywo, sól i wodę, które mają chronić ludność od pożarów i piorunów. Poświęcone kawałki chleba wrzucano do ognia, by wiatr odwrócił pożar w kierunku przeciwnym. W dniu jej pamięci karmiono bydło poświęconą solą i chlebem, by je uchronić od zarazy. Św. Agata jest patronką Sycylii, miasta Katanii oraz ludwisarzy. Wzywana przez kobiety karmiące oraz w chorobach piersi.



Luty w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska

- 02.02.2023** – Święto Ofiarowania Pańskiego. Światowy dzień życia konsekrowanego. Dzień modlitw w intencji katechizacji dorosłych. W tym dniu nastąpi poświęcenie gromnic.
- 03.02.2023** – Wspomnienie św. Błażeja, bpa i męczennika, czczonego w kościele jako patrona od chorób gardła. Po każdej mszy św. będzie udzielane błogosławieństwo św. Błażeja.
- 04.02.2023** - Parafia Ducha Świętego Bytków; Nabożeństwo oraz msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca.
- 05.02.2022** – Parafia Ducha Świętego Bytków; msza św. w intencji członkiń Siemianowickiego Stowarzyszenia Amazonek „Razem”. Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy – patronki Amazonek. Godzina 10:30
- 05.02.2023** – Siemianowickie Centrum Kultury: Koncert międzynarodowego zespołu muzyki chrześcijańskiej „Taniec Miriam”.
- 10-12.02.2023** – Franciszkańskie Centrum Młodzieżowo-Powołańowe "Trzej Towarzysze" Chorzów ul Franciszkańska 1. Franciszkańskie Dni Skupienia 20+.Weekendowe spotkanie

w duchu św. Franciszka z Asyżu dla młodzieży stanu wolnego w wieku od 20 do 35 lat.

- 11.02.2023** – Parafia Ducha Świętego Bytków - Wspomnienie NMP z Lourdes; Światowy Dzień Chorego. Msza święta oraz nabożeństwo w intencji chorych i starszych parafian..
- 14.02.2023** – Sanktuarium Św. Walentego w Bieruniu: Odpust parafialny. Wspomnienie św. Walentego – biskupa i męczennika. Święto świętych Cyryla, Mnicha i Metodego Biskupa patronów Europy.
- 18.02.2023** - Parafia Ducha Świętego Bytków – Pielgrzymka parafialna: Gliwice/ Tarnowskie Góry: w programie m.in.: Msza święta w Sanktuarium Macierzyństwa w Zbrostawicach, zwiedzanie Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach oraz Palmiarni w Gliwicach
- 19 – 25.02.2023** -Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który kończy I Niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Trzeźwości (26.02).
- 22.02.2023** – Środa Popielcowa – rozpoczyna się czas Wielkiego Postu. To okres czterdziestodniowego przygotowania do Świąt Paschalnych.
- 24.02.2023** - Dzień modlitwy wynagradzającej oraz postu w intencji ofiar wykorzystywania seksualnego i ich rodzin.
- 25.02.2023** – Akolici Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach otrzymają święcenia diakonatu.
- 25.02.2023** - Parafia bł. Karoliny w Tychach: 51. Tyski Wieczór Uwielbienia - godzina 18:30.
- 27.02.2023** – 36 r. śmierci ks. Franciszka Blachnickiego założyciela Ruchu Światło-Życie.

Nabożeństwa Wielkopostne:

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 16.15.

Droga Krzyżowa w piątki Wielkiego Postu o godzinie 17.00.

Msze św. za zmarłych zalecanych odprawiane będą przez cały Wielki Post w każdy piątek o godz.18:00.

Magia po katolicku

Maciej Gwizdała



Wnioski płynące ze spotkań synodalnych w Polsce oraz za granicą potwierdzają smutne fakty, które możemy zaobserwować także w naszej parafii i diecezji, a mianowicie brak młodzieży.

My świeccy, musimy uderzyć się w pierś i zrobić rachunek sumienia, że zbyt łatwo zwolniliśmy się z odpowiedzialności za przekazywanie żywej wiary, do której zobowiązaliśmy się podczas udzielania chrztu świętego naszym dzieciom. Czy jest już na to za późno, czy jednak możemy w jakiś sposób naprawić te błędy?

Na początku warto sprawdzić stan naszej wiary i wiedzy religijnej, bo może się okazać, że o wiele bardziej trzymamy się zabobonów i własnych wyobrażeń na temat Boga niż tego, czego naprawdę naucza Kościół. Szczególnie można to zaobserwować w Internecie, gdzie rzekome przepowiednie budzące lęk, odwoływanie się do nieuznanych przez Kościół objawień czy autorytarne przemawianie z poziomu nieomylnego autorytetu znajdują poklask i o wiele większe uznanie, niż głoszenie Ewangelii albo tłumaczenie, w Kogo i co naprawdę wierzymy.

Na szczęście nie musimy od razu zabierać się za czytanie Katechizmu

Kościół Katolicki, żeby mieć jasne rozeznanie, co jest właściwe, a co nie do końca. Tutaj z pomocą może przyjść nam katecheza dorosłych, która w naszej parafii ma miejsce co środę po wieczornej Eucharystii.

Inną możliwością jest także wzięcie udziału w zajęciach organizowanych przez Archidiecezjalne Centrum Formacji Pastoralnej, które proponuje cykl "Zapytaj o wiarę" (<http://zapytajowiare.centrum.katowice.pl/>). Będą się one odbywały zdalnie od 28 lutego. Podczas 10 spotkań poruszone zostaną takie tematy jak wiara w Boga, sakramenty, grzech i łaska, Kościół. Zajęcia prowadzone będą przez dr Magdalenę Józwik oraz dr Karolinę Dobies, które w przystępny sposób potrafią wyjaśnić zawłości teologii oraz bardzo chętnie odpowiadają na pytania słuchaczy. Sam miałem możliwość uczestniczyć w paru cyklach prowadzonych przez dr Magdalenę i zdecydowanie polecam każdemu!

To od stanu naszej wiary oraz wiedzy religijnej zależy, czy kolejnym pokoleniom przekazemy zdrową, katolicką wiarę, czy też niezrozumiałe, magiczne obrzędy nacechowane lękiem.

Świadkowie historii: Kapliczki i krzyże przydrożne

Ewa Pałasińska

Kapliczki i krzyże przydrożne mijamy codziennie. Przechodząc obok nich, wiele osób z czcią zdejmuje czapkę, żegna się lub skłania głowę. Spotykamy je wszędzie: w miastach, na spokojnych skrzyżowaniach i wzdłuż ruchliwych autostrad, w lesie, na wsiach, obok rzek, mostów. Wydaje się, że stoją od zawsze. Są świadkami historii życia kolejnych pokoleń mieszkańców. Wiele z nich to najcenniejsze zabytki okolic. Bywa, że powstały w miejscach bolesnych dla mieszkańców, przypominając tragiczne w skutkach wypadki czy dziesiątkujące ludność epidemie. Były hołdem dziękczynnym za łaski, za cudowne wyzdrowienie, za pomyślność, szczęśliwy powrót z wojny. Przy kapliczkach gromadzono się na nabożeństwa majowe, śpiewano pieśni religijne, odprawiano msze święte. Wiadomo także, że niektóre słynne sanktuaria i kościoły powstały na miejscu istniejących tam wcześniej kapliczek (np. Góra św. Anny, Licheń, Gidle k. Częstochowy). W kapliczkach głównie ustawiano figury Matki Bożej, umieszczano także figury świętych, którzy mieli

strzec wsi, osady. I tak np.: św. Jan Nepomucen, który strzegł od powodzi – stawiany był w miejscowościach położonych nad rzekami, a także patronował rolnikom, chroniąc ich pola przed suszą czy gradobiciem, jest też patronem spowiedników, szczerzej spowiedzi.

Na terenie naszej parafii pw. Ducha Świętego w Bytkowie znajdują się dwie kapliczki i Krzyż przydrożny. Bytków bardzo długo pozbawiony był własnego kościoła. Od średniowiecza należał do parafii św. Michała Archanioła w Michałkowicach. Odległość parafii w Michałkowicach powodowała, że mieszkańcy rozproszeni po osiedlach powstałych np. na granicy z Katowicami i Chorzowem dotkliwie odczuwali brak kościoła. Starania o wybudowanie świątyni w Bytkowie sięgają początku lat 50 tych XX wieku – uzyskanie zgody na budowę kościoła w Bytkowie spotykało się wielokrotnie z odmową ówczesnych władz.

Dlatego szczególne miejsce w naszym sercu zajmuje **kapliczka św. Jana Nepomucena** - miejsce pierwszych religijnych zgromadzeń

w Bytkowie. To tutaj od niedzieli 3 czerwca 1973 roku regularnie odprawiana była w każdą niedzielę Msza święta. Liturgię sprawował ks. Stanisław Sierła (proboszcz parafii św. Michała Archanioła



w Michałkowicach w latach 1971-1996), mimo ostrzeżenia władz miejskich, które uznawały Msze św za nielegalne zgromadzenia. To nie zniechęcało duchownych. Ks. bp Józef Kurpas (biskup pomocniczy katowicki w latach 1962-1991) odprawił przy kapliczce pasterkę. Może któryś z mieszkańców Bytkowa pamięta jeszcze wzruszające słowa ówczesnego biskupa, który, jak podają źródła, podczas homilii powiedział m.in.: „... jesteśmy bezdomni, jak Dziecię Jezus w stajence

betlejemskiej...”. Latem 1974 roku, przy kaplicy odbyło się bierzmowanie młodzieży, w lipcu we wspomnienie świętego Krzysztofa, miało miejsce poświęcenie samochodów.

10 lipca 1977 roku w niedzielę, po drugiej Mszy świętej odprawionej przy kaplicy świętego Jana Nepomucena ks. Bp Czesław Domin (biskup pomocniczy katowicki w latach 1970-1992), w asyście księży: dziekana Stanisława Sierli i ks. Janusza Frelicha poświęcili plac budowy kościoła w Bytkowie. Zaproponowano wtedy, aby kościołowi w Bytkowie nadać wezwanie Ducha Świętego. Od niedzieli 3 września 1978 roku Msze święte odprawiano na terenie budowanego kościoła. Zakończył się 5 letni okres odprawiania Mszy świętej przy kaplicy św. Jana Nepomucena.

Historia kapliczki świętego Jana Nepomucena:

Jest to jedno z najstarszych zabytków w mieście. Znajduje się pomiędzy Placem Skrzeka i Wójcika, a terenem Zespołu Szkół Sportowych. Według Ludwika Musioła (historyka parafii śląskich) miała zostać ufundowana przez Karola von Rheinbabena. Inne źródło podaje natomiast, że kaplica stanowi wotum wdzięczności Teresy von Rheinbaben za cudowne uzdrowienie syna. Jeszcze inne źródła twierdzą, że kaplica istniała

już w XVIII wieku. Została zbudowana na obszarze byłego stawu, nad brzegiem strumienia. Za sprawą kapliczki, św. Jan Nepomucen stał się patronem gminy. Kaplica jest murowana, tynkowana, dawniej kryta była gontem. Na dachu umieszczono drewnianą wieżyczkę. Zawieszono w niej dzwon kopalniany, pochodzący z jednej z kopalń księcia Hohenlohe'go. Stary dzwon, jeszcze w pierwszej połowie XX wieku, codziennie dzwonił w samo południe na Anioł Pański oraz przed zachodem słońca. Wewnątrz kapliczki znajduje się drewniana figura – św. Jana Nepomucena z XVIII wieku. Rzeźbę wielokrotnie malowano farbą olejną, co spowodowało zatarcie szczegółów. Ołtarz w kapliczce był wymieniany – po starym pozostały ślady na ścianach i podłodze. Obecnie funkcje ołtarza pełni prosty stół nakryty białym obrusem. Na nim postawiono figurę świętego Jana Nepomucena. Dawniej przed kapliczką stała jeszcze lampa, którą zapalano na noc.

21 maja 2012 roku – została odprawiona Msza św. przy kaplicy św. Jana Nepomucena. Okazją było wspomnienie tego świętego, a także fakt remontu kaplicy, który został wykonany dzięki pomocy władz miasta.

Druga kapliczka na terenie naszej parafii znajduje się przy skrzyżowaniu ulic Niepodległości i Wróblewskiego. Poświęcona jest Matce Bożej. Otoczona ogrodzeniem. Po obu stronach znajdują się kamienne

donice na kwiaty. Obecna kapliczka wybudowana została po wojnie ze składek społeczeństwa Bytkowa, w pobliżu miejsca, gdzie niegdyś stał ufundowany przez rodzinę Płaczek kamienny krzyż z postacią Madonny. Kaplica została wyremontowana jesienią 2012 roku.



Na końcu ulicy Watoły, przy torach kolejowych znajduje się krzyż przydrożny, pochodzący z 1856 roku. Ustawiony został w miejscu, gdzie dawniej chowano zmarłych na dżumę, która w XIX wieku trzykrotnie nawiedzała Bytków i Michałkowice. Było to miejsce odludne, w polu, z dala od zabudowań. Krucyfiks z zakończonymi trójlistnie ramionami z figurą Chrystusa i stojąca poniżej płaskorzeźbioną Matką Boską Boleściwą jest przykładem tzw.



baroku ludowego w jego śląskim wydaniu. Maryja nakryta jest długą chustą, spod której wylaniają się złożone modlitewnie dłonie. Krzyż ogrodzony jest drewnianym płotkiem.

Wnaszej parafii nadal żywe pozostają tradycje związane z kapliczkami i krzyżem przydrożnym. Każdego roku gromadzimy się przy nich lub do nich wędrujemy. W czasie Dni Krzyżowych pod Krzyżem przy ulicy Watoły: modlimy się o urodzaje, za głodujących oraz o uświęcenie ludzkiej pracy. Podczas uroczystości Bożego Ciała kapliczka przy skrzyżowaniu ulic Niepodległości i Wróblewskiego co roku staje się ołtarzem, do którego dociera w procesji żywy Bóg, który

zagrody nasze widzieć przychodzi i jak się dzieciom Jego powodzi”. Przy kaplicy św. Jana Nepomucena gromadzimy się m.in. podczas wspomnienia świętego 21 maja na Mszy świętej i na nabożeństwie majowym.

Przydrożne krzyże i kapliczki to część naszej historii, świadectwem wielkiej wiary wielu pokoleń, której nie złamały wszelkie przeciwności. Są znakiem Bożej obecności, wyjątkowym testamentem przeszłości dla naszego pokolenia. Dlatego, mijając je, postaramy się zatrzymać na chwilę i zastanowić się nad ludzkim przemijaniem szczególnie w okresie zbliżającego się Wielkiego Postu. Dziękujemy osobom, które już od wielu lat opiekują się i dbają o kapliczki i krzyż przydrożny na terenie naszej parafii.

Źródło:

Historia – Parafia Ducha Świętego Siemianowice Śląskie – Bytków (bytkow.pl)

Publikacja, W Duchu. Srebrny Jubileusz Bytkowskiego Kościoła “ z 2013 roku.

Kaplica św. Jana Nepomucena w Bytkowie – E-ncyklopedia, Historia Kościoła na Śląsku (silesia.edu.pl)

Fragment pieśni śpiewanej podczas procesji Bożego Ciała, Zróbcie mu miejsce Pan idzie nieba



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 05.02.2023 – 12.02.2023

NIEDZIELA – 05.02.2023 – V NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00** Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego za ++ Janinę Moczydłowską, jej męża, siostrę Reginę, córkę Bożenę, syna Józefa, zięcia Franciszka, rodziców.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Janiny Leszczak z okazji 70. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. / TE DEUM/
- 9.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Józefy z okazji 70. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. / TE DEUM/
- 10.30** Do Opatrz. Bożej za wstaw. Św. Agaty i MBNP z podz. za otrzym. łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Amazonek.
- 10.30** W podz. za otrzym. łaski, z prośbą o Boże błóg., dary Ducha Świętego i dalszą opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Damiana Wojciechowskich z okazji 18. rocz. urodzin oraz dla mamy Bożeny z okazji 50. rocz. urodzin. /TE DEUM/
- 12.00** Do Miłosierdzia Bożego przez wstaw. MB jako podziękowanie za 50. lat życia Anny Lipik – Oliwa z prośbą o łaskę wiary, nadziei, miłości oraz zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata życia. /TE DEUM/
- 15.00** W intencji rocznych dzieci: Michał Pawłowski, Karol Misiuga, Anastazja Białowąs, Maksymilian Ogryzek.
- 16.30 NIESZPORY**
- 17.00** W podziękowaniu za dar życia i wszelkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze w intencji Dawida w 25. rocz. urodzin.
- 20.00** Za + Mariannę Doktor w 2. rocz. śmierci – o radość życia wiecznego w niebie – ofiara od męża i córek z rodzinami.

PONIEDZIAŁEK – 06.02.2023 – WSPOMNIENIE ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY, męcz.

- 7.00** Za ++ ojca Wojciecha, matkę Emilię, dziadków, rodzeństwo.
- 8.00** Za ++ Irenę i Romana Cieślak, ++ z rodziny.
- 8.00** Za ++ rodziców Irenę i Konrada Ledwoń – o radość życia wiecznego w niebie.
- 18.00** Za ++ rodziców Mariannę i Krzysztofa, ++ z rodziny.
- 18.00** Za ++ męża Roberta, teściów Marię i Ryszarda, szwagierkę Ilonę, ciocie Edlitrudę i Annę, dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 07.02.2023

- 7.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę Bożą dla wnuczki Agaty z okazji 14. rocz. urodzin oraz dla błóg. Boże dla jej rodziców i siostry.
- NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II**
- 8.00** Za + żonę Irenę Bromborz w 2. rocz. śmierci.
- 8.00** Za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 18.00** Za ++ rodziców Cecylię i Alfreda Krensel na pamiątkę urodzin, męża Jana, jego rodziców Stefanię i Michała Martowskich – o radość życia wiecznego w niebie.
- 18.00** Za + Eugeniusza Matysik w 2. rocz. śmierci, ++ rodziców z obu stron.

ŚRODA – 08.02.2023

- 7.00** Za + Kazimierza Walczaka w 9. rocz. śmierci – o Boże miłosierdzie i łaskę nieba.
- NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP**
- 8.00** Za ++ męża Wiesława w 2. rocz. śmierci.
- 8.00** Do Miłosierdzia Bożego w intencji + Ryszarda z prośbą o dar życia wiecznego w niebie.

- 18.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Jana Drendy z okazji 75. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 18.00** W intencji rodzin: Konieczny, Tymoczko, Mosz.

CZWARTEK – 09.02.2023

- 7.00** Za nawrócenie grzeszników i powrót do Boga Ojca.
- 8.00** Za + Henryka Nowaka – ofiara od lokatorów z ul. Teatralnej 1.
- 8.00** Za + Annę Berbesz – ofiara od sąsiadów z ul. Niepodległości 26
- 17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.**
- 18.00** Za ++ mamę i babcię Rozalię Lis w 9. rocz. śmierci, ojca Edwarda w 35. rocz. śmierci, ++ z rodzin: Lis, Szołtysik, pokrew. z obu stron.
- 18.00** Za + Bożenę Dziubińską w rocz. śmierci, ++ z rodzin Dziubińskich i Kwapik.

PIĄTEK – 10.02.2023 – WSPOMNIENIE ŚW. SCHOLASTYKI, dz.

- 7.00** Za + Adriana Moś – o radość życia wiecznego w niebie.
- 8.00** Za + Romana Gardynika w 17. rocz. śmierci, ++ z rodziny Gardynik i Waluga.
- 8.00** Za ++ syna Dariusza Głodek na pamiątkę urodzin, męża Wiesława, rodziców i dziadków z obu stron, brata Jana, bratową Dominikę, szwagrow Czesława i Ryszarda.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski, z prośbą o dalsze w intencji Henryka z okazji urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze w intencji Rodziny Olejniczaków.
- KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**

SOBOTA – 11.02.2023 – ŚWIATOWY DZIEŃ CHORYCH

- 7.00** Za ++ ojca Alfonsa Lisieńskiego w kol. rocz. śmierci, mamę Teresę, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 8.00** Za + Stanisława Tomczyk – ofiara od chrześnicy Beaty z rodziną.
- 8.00** Za ++ Annę i Jana Sych, Stefanię i Józefa Andrzejczak, ++ z rodziny – o życie wieczne w niebie.
- 10.00** Za chorych i starszych Parafian.
- 18.00** Za ++ Irenę Skoczyńską, rodziców z obu stron Klimza i Skoczyński oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

NIEDZIELA – 12.02.2023 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00** O Miłosierdzie Boże dla + mamy Janiny, ++ z rodzin Szkuta, Koźlarzewski, Lelujó, Graca, Liberacki oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9.00** Za ++ Anielę Stawiarz, Stanisławę Kupecką, Teresę Radosz, ++ pokrew. z rodzin, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9.00** O dar życia wiecznego w niebie dla + Ignacego Bieda w 2. rocz. śmierci.
- 10.30** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błóg. Boże w intencji Marianny okazji 80. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 12.00** Za wstaw. MBP z prośbą o zdrowie i opiekę dla Heleny z okazji 65. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
- 12.00** Za wstaw. Aniela Stróża w intencji Łucji Budaj z okazji 1. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla rodziców, rodziców chrzestnych i całej rodziny.
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 16.30 NIESZPORY**
- 17.00** Za ++ rodziców Agnieszkę i Stanisława, ++ rodziców, rodzeństwo, pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 20.00** Za Parafian



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
05 LUTEGO 2023 r.
V NIEDZIELA ZWYKŁA ROK „A”

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus przypomina, że świat potrzebuje światła prawdy i soli dobra. Mamy być i światłem, i solą, aby ludzie mogli poznać prawdę i umocnieni dobrem chwalić Boga. W Eucharystii Chrystus oświeca swą prawdą i karmi swym Ciałem wszystkich, którzy chcą pomnażać dobro na ziemi i służyć prawdzie.

- Liturgia tygodnia
 - 06.02 – poniedziałek – wsp. św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników;
 - 08.02 – środa – wsp. dow. św. Hieronima Emilianiego; św. Józefiny Bakhity, dziewicy;
 - 10.02 – piątek – wsp. św. Scholastyki, dziewicy;
 - 11.02 – sobota – wsp. dow. NMP z Lourdes
- Dzisiaj – z okazji liturgicznego wspomnienia św. Agaty – po każdej mszy św. odbywa się błogosławieństwo chleba i wody.
- Na nieszpory niedzielne zapraszamy o godz. 16.30.
- We wtorek – 07.02 – spotkanie Akcji Katolickiej. Początek o godz. 19.00.
- W najbliższą sobotę – 11 lutego będziemy obchodzili liturgiczne wspomnienie MB z Lourdes oraz Światowy Dzień Chorego. Z tej okazji zapraszamy chorych i starszych Parafian na godzinę 10.00 na mszę św. w ich intencji, połączoną z nabożeństwem oraz błogosławieństwem lourdzkim. Gdyby ktoś potrzebował pomocy w transporcie do kościoła, prosimy, żeby zgłosić to do czwartku.

***Wszystkim życzymy
Bożego błogosławieństwa
oraz opieki Matki Najświętszej!***



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**

Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023